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GODKJENNING AV UTVIDELSE FOR BARNEHAGETILBUD I VONH EIM 
BARNEHAGE GAMMELT BYGG 
 
Saksbehandler:  Marta Hovland Withbro Arkiv: 614   
Arkivsaksnr.: 10/135   
 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
4/10 Hovedutvalg for helse, omsorg og oppvekst 11.03.2010 
 
Rådmannens innstilling: 
 
Miljørettet Helsevern går inn for å åpne stengt avdeling (kjellarstuggu) ved Vonheim Barnehage når 
følgende krav er oppfulgt: 
 

1. Før rehabiliteringen starter må en sjekke om det er fuktrester i murvegg/gulv (under 
gulvbelegg), og vurdere behov for tørking. Se rapport fra Gaia lab 12/02 2010. 

 
2.  Videre må punktene som er påpekt i rapporten angående garderobe, vegger, gulv, kjøkken, 

varmekilde, lys og barnesikring være ordnet før oppstart. 
 

3. Tilfredsstillende ventilasjonsløsning for hele bygget (også 2.etg.storstugu) må installeres. 
Det må installeres et ventilasjonssystem som styrer både inn og ut luft. På stellerommet 
anbefales ekstra ventilasjon for eksempel regulerbar vifte for uttak av lukt/fukt. 

 
 
Saksdokumenter: 
543/10 SØKNAD OM INNEKLIMAMÅLING VED VONHEIM BARNEHAGE – 

Enhetsleder Marta Hage - følger 
1049/10 RESULTAT - INNEKLIMAMÅLING VONHEIM BARNEHAGE - 

STORSTUGGU  
Gaia lab as - følger  

1050/10 RESULTAT - INNEKLIMAMÅLING VONHEIM BARNEHAGE - 
KJELLERSTUGGU  
Gaia lab as - følger  

 
 
Saksopplysninger: 
 
Søknad fra enhetsleder om inneklimamålinger 28/1 2010 
 
 
Vurdering: 
 
Enhetsleder har søkt om inneklimamålinger i forbindelse med reoppstart av avdeling Kjellarstuggu 
ved Vonheim Barnehage. Miljørettet Helsevern ved undertegnede var 11/2 2010, sammen med Gaia 
Lab på befaring. Avdelingen ble stengt i 1999 både pga. lite behov men også pga. at den ikke var 
forskriftsmessig tilfredsstillende. Ved befaringen ble det derfor utført en totalvurdering av 
avdelingen etter Forskrifter for Miljørettet Helsevern i skoler og barnehager. De etterspurte 
målinger inngår her. Viser her til hele rapporten fra 12/02 2010. 
Det er ellers viktig å se hele Vonheim Barnehage, gammelt bygg, i en sammenheng når det gjelder 
godkjenning etter forskriftene. Vonheim Barnehage har bare midlertidig godkjenning fra før, der en 
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av årsakene er at ventilasjonen på Storstuggu aldri har vært tilfredsstillende selv om ventilene står 
åpne. Nasjonale myndigheter etterspør stadig om skoler og barnehager er godkjent etter disse 
forskriftene. Derfor setter vi nå krav om nytt ventilasjonsanlegg i gammelbygget før kjellarstuggu 
kan åpnes, slik at kommunen følger pålagte forskrifter. 
 
 
 
 
Melding om vedtak til: 
Gaia lab as, 7228 KVÅL 
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SØKNAD OM DISPENSASJON FRA GODKJENNINGSKRAVET - NER SKOGEN 
BARNEHAGE 01.08.2010 - 31.07.2011 
 
Saksbehandler:  Marta Hovland Withbro Arkiv: A19 &21  
Arkivsaksnr.: 10/242   
 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
5/10 Hovedutvalg for helse, omsorg og oppvekst 11.03.2010 
 
Rådmannens innstilling: 
 
Miljørettet Helsevern gir dispensasjon fra godkjenningskrav for Nerskogen Barnehage til 1.august 
2011 med fortsatt status som midlertidig godkjent. Dispensasjonen gis under samme forutsetninger 
som er listet opp i sak 37/09 i møte 18.06.2009: 
 

• Det må foreligge et kommunestyrevedtak om framtidig drift, der også økonomi inngår, 
innen 01.mars 2011. Nødvendige tiltak for å kunne gi godkjenning, må være utført før 
oppstart av barnehageåret 2011/12.  
 

• Heldagsbarnehagen må drives slik at dårlig luft unngås. Tiltak som må følges opp er:  
� inneøkter på inntil 3 timer, helst fra begynnelsen på dagen 
� mest mulig uteaktivitet 
� lufting i 5 min. gjennom vindu når barna er ute, som sikrer god utlufting 
� 5 min utlufting om morgenen før barna kommer 

 
• Det må sørges for tilstrekkelig, midlertidig kunstig lys over alle lekeplasser 

 
• Sove- og hvilemuligheter for 2- åringene må være på plass og godkjent av foreldrene 

 
• Det må foreligge dokumentasjon på tilfredsstillende vannkvalitet 

 
 
Saksdokumenter: 
1077/10 SØKNAD OM DISPENSASJON FRA GODKJENNINGSKRAVET MRH - 

NERSKOGEN BARNEHAGE  
Nerskogen og Voll barnehage - følger   

 
Vurdering: 
 
Nerskogen Barnehage fikk av Miljørettet Helsevern dispensasjon og midlertidig godkjenning til 
31/07 2011 i sak 09/608. Enhetsleder søker nå om videre dispensasjon ut barnehageåret 2011, 
grunnet pågående skolestrukturdebatt som vil påvirke barnehagetilbudet på Nerskogen. Enhetsleder 
bekrefter at kravene for dispensasjon i sak 09/608 er etterfulgt. 
Av den grunn ser en ikke behov for å ta nye inneklimaprøver nå. Enhetsleder sier det er 6 barn 
inneværende år, og liten sannsynlighet for at dette tallet øker for kommende barnehageår.  
 
Ut fra disse betraktninger gis dispensasjon fra godkjenningskrav for Nerskogen Barnehage til 
1.august 2011, under samme forutsetninger som er listet opp i sak 09/608. Dette vil si at Nerskogen 
Barnehage er midlertidig godkjent fram til 1.august 2011. 
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Miljørettet Helsevern er skeptisk til videreføring av de midlertidige inneklimaforholdene ved 
barnehagen. Utlufting må foretas jevnlig slik at luftkvaliteten ikke gir plager.  
Når framtidig drift er avklart, må inneklimaforholdene være av tilfredsstillende kvalitet slik at 
dispensasjoner ikke skal være nødvendig. Dette gjelder både for skolen og barnehagen. 
 
 
 
Melding om vedtak til: 
Nerskogen og Voll barnehage, v/ enhetsleder,  
Barnehagerådgiver 
Kommunalsjef HOO 
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DISPENSASJON FRA GODKJENNINGSKRAV 01.08.10-31.07.11 - NERSKOGEN 
BARNEHAGE 
 
Saksbehandler:  Ester Huus Arkiv: A11   
Arkivsaksnr.: 10/239   
 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
6/10 Hovedutvalg for helse, omsorg og oppvekst 11.03.2010 
 
Rådmannens innstilling: 
 
I henhold til barnehagelovens § 10 godkjennes tilbudet ved Nerskogen barnehage for midlertidig 
heldagsdrift 3 dager pr uke i tidsrommet 01.08.10 til og med 31.07.11. 
 
Det gis midlertidig dispensasjon fra alderskrav for barn under 3 år i samme tidsrom. 
 
Foreldrebetalingen er inntektsgradert og følger gjeldende satser for heldagstilbud. 
 
 
Saksdokumenter: 

1- Søknad om dispensasjon fra alderskravet - Nerskogen barnehage, 17. februar 2010 
2- Søknad om dispensasjon fra godkjenningskravet MRH - Nerskogen barnehage, 5. februar 

2010 
 
 
Saksopplysninger: 
 
Nerskogen barnehage har inneværende år midlertidig dispensasjon fra alderskravet på 3 år, og 
midlertidig godkjenning for heldagsdrift 3 dager pr uke.  Enhetsleder søker nå om samme 
dispensasjon fra alderskrav for eventuelle nye søkere for barnehageåret 2010/2011 og videreføring 
av midlertidig godkjenning for heldagsdrift ut barnehageåret 2010/2011.  
 
Miljøretta helsevern gir i sin innstilling til vedtak dispensasjon fra godkjenningskrav til 1. august 
2011 under samme forutsetninger som listet i sak 09/608. Enhetsleder bekrefter at kravene for 
dispensasjon er etterfulgt. 
 
 
Vurdering: 
 
Enhetsleder skriver at søknad om videre dispensasjon fra alders- og godkjenningskrav har sin 
bakgrunn i den pågående skolestrukturdebatten, som også kan få følger for barnehagene. Avklaring 
av skolestrukturen vil være av betydning for hvilke investeringer som må gjøres for permanent 
godkjenning av heldagstilbud i barnehagen. Skolestrukturen skal behandles politisk i løpet av 2010, 
og evt endringer blir iverksatt fra høsten 2011.  
 
Miljøretta helsevern gir i sin innstilling til vedtak dispensasjon fra godkjenningskrav til 1. august 
2011 under samme forutsetninger som listet i sak 09/608. Enhetsleder har bekreftet at kravene 
Miljøretta helsevern har satt som forutsetning for dispensasjon er etterfulgt, og beskriver i søknaden 
om dispensasjon fra alderskrav hvordan barnehagen legger til rette for barn under 3 år med tanke på 
soving, stell og bleieskift bl a. 
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Melding om vedtak til: 
Nerskogen og Voll barnehage, v/Anne Svegård, 7393 RENNEBU 
Kommunalsjef HOO 
Miljøretta helsevern v/Marta H Withbro 
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ÅRSPLANER FOR BARNEHAGENE 2010 
 
 
Saksbehandler:  Ester Huus Arkiv: A13 &30  
Arkivsaksnr.: 10/238   
 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
7/10 Hovedutvalg for helse, omsorg og oppvekst 11.03.2010 
 
Rådmannens innstilling: 
 
Barnehagenes årsplaner legges fram som orientering for HOO. 
 
 
Saksdokumenter: 

1- Årsplan for Innset og Vonheim barnehager 2010- følger som eget vedlegg 
2- Årsplan for Nerskogen og Voll barnehager 2010- følger som eget vedlegg 
3- Referat SU- møte Innset og Vonheim barnehager 06.01.2010 
4- Referat SU- møte Nerskogen og Voll barnehager 11.02.2010 

 
Saksopplysninger: 
 
I følge barnehageloven skal samarbeidsutvalget for hver barnehage fastsette en årsplan for den 
pedagogiske virksomheten. Årsplanen skal bygge på Rammeplan for barnehagens innhold og 
oppgaver og lokale føringer nedfelt i for eksempel plan for kvalitetsutvikling og lederavtaler. 
Planen skal være et arbeidsredskap for personalet for å styre virksomheten i en bevisst og uttalt 
retning, og den skal være et utgangspunkt for foreldrenes mulighet til å kunne påvirke barnehagens 
innhold. Årsplanen gir også informasjon om barnehagens arbeid til eier, samarbeidspartnere, 
politikere og andre interesserte, og den kan være grunnlag for kommunens tilsyn med barnehagene. 
 
Årsplanene for barnehagene i Rennebu bygger på vedtatt Plan for kvalitetsutvikling i barnehagene 
2010- 2013. Årsplanen følger kalenderåret, og viser hvordan enheten følger opp felles satsinger. To 
felles utviklingsområder er spesielt prioritert inneværende år: 

- lærende lekemiljø og 
-  fagområdet Kunst, kultur og kreativitet 

 
Gjennom arbeid med lærende lekemiljø skal det være spesiell fokus på lekens egenverdi, det fysiske 
miljøet og likestilling.  Det settes en felles faglig standard for dette arbeidet, mens det er opp til den 
enkelte barnehage eller avdeling å komme fram til ”beste praksis” for å innfri standarden. 
Arbeidsmåten vektlegger tydelig og nær ledelse med faglig autoritet og fokus på medvirkning. 
Det skal utarbeides en felles progresjonsplan for fagområdet Kunst, kultur og kreativitet, og det skal 
være fokus på barnehagen som kulturarena.  
 
Med utgangspunkt i årsplanen blir det utarbeidet avdelingsvise halvårsplaner som konkretiserer 
arbeidet på den enkelte avdeling. 
 
I løpet av 2009 har ei arbeidsgruppe utarbeidet felles maler for årsplan og halvårsplan i 
barnehagene. Arbeidsgruppa har bestått av enhetslederne, de assisterende styrerne og 
barnehagerådgiver. De pedagogiske lederne har også deltatt i arbeidet. 
I kommunestyrets vedtak 6. mars 2008 angående fremtidig lederstruktur for barnehagene står det at 
det må legges til rette for pedagogisk utvikling og driftsmessig samarbeid på tvers av barnehagene. 
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Felles maler og samordning av plandokumenter som disse årsplanene er en oppfølging av 
kommunestyrets vedtak. 
 
Mal for årsplan følger samme disposisjon som rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver.  
 
Årsplanene er vedtatt av SU for henholdsvis Innset og Vonheim barnehager og Nerskogen og Voll 
barnehager. Årsplan og halvårsplaner er også å finne på www.rennebu.kommune.no under 
barnehage. 
 
  
Vurdering: 
 
Årsplanene viser hvordan barnehagene arbeider med sentrale og lokale føringer og felles 
satsingsområder. Det er en felles overbygning for arbeidet, men med muligheter for lokale 
tilpasninger. 
 
I tillegg til at det er kommunale føringer for driftsmessig samarbeid, har felles mal for års- og 
halvårsplaner også vært et ønske fra personalet i barnehagene. Det er lagt ned stor innsats i arbeidet, 
og enhetslederne og assisterende styrere fortjener ros for engasjementet. Tidligere planer er 
gjennomgått og vurdert med tanke på en best mulig felles mal, som også skal sikre at 
barnehagelovens krav til innhold i årsplan blir ivaretatt.  
Utarbeiding av felles mal for årsplan er en del av et kontinuerlig kvalitetsarbeid. 
 
Årsplanene legges fram for hovedutvalg for helse, omsorg og oppvekst som en orientering om 
barnehagenes pedagogiske arbeid. 
 
 
 
 
Melding om vedtak til: 
Barnehagene 
Skolene PPT 
Enhetsleder for kultur og fritid 
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RETNINGSLINJER FOR SIKRINGSKJØRING FOR SKOLEÅRET 20 10/2011 
 
 
Saksbehandler:  Solveig Løkken Arkiv: B30   
Arkivsaksnr.: 10/280   
 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
8/10 Hovedutvalg for helse, omsorg og oppvekst 11.03.2010 
/ Utvalg for miljø, teknikk og landbruk  
/ Kommunestyret  
 
Rådmannens innstilling: 
 
Kommunestyret vedtar Retningslinjer for sikringskjøring gjeldende fra og med skoleåret 
2010/2011. 
 
 
Saksdokumenter: 
Skoleveiregistreringer, følger med kart over de aktuelle strekninger 
 
 
Saksopplysninger:  
 
På møte 28.10.09 fattet HOO følgende vedtak i sak 09/1160 
HOO ber Trafikksikkerhetsutvalget ved MTL om å fatte vedtak i forhold til trafikksikkerhet (jfr 
Udir-3-2009) på aktuelle vegstrekninger i de ulike skolekretsene innen planleggingen av neste 
skoleår starter på de ulike skolene (og hjemmene). 
 
Svarfrist for søknader om tildeling av skoleskyss/sikringskjøring for skoleåret 10/11 settes til 1.april 
2010 (Innen utgangen av første uke etter påska 2010). Enhetsledere fatter enkeltvedtak om tildeling 
av skoleskyss bl.a på grunnlag av vedtak fattet i MTL om trafikksikkerheten. 
 
Videre ble MTL anmodet om å følge opp følgende punkter: 
 

1) Rennebu kommunes TS-utvalg anbefales å samarbeide med Fylkets TS-utvalg for vurdering 
av trafikksikkerheten. 

2) Retningslinjene for sikringskjøring ønskes ferdigstilt og behandlet innen 1.februar 2010. 
3) TS-utvalget bør utnytte TS-tilskuddsordningen for å søke om støtte til tiltak gjennom ”aksjon 

skoleveg”. 
4) Trafikksikkerhetsbefaring av skoleveger der det ønskes sikringskjøring, må foretas 

vinterstid. 
5) Vedtakene for sikringskjøring må rulleres årlig, dvs. hver vår innen 1.april. 

 
Med bakgrunn i blant annet trafikksikkerhetsbefaring på skoleveiene i Rennebu høsten 2009, i 
rundskriv fra Utdanningsdirektoratet og i veilder fra Trygg Trafikk legger TS-utvalget frem 
følgende utkast til retningslinjer for sikringskjøring i Rennebu: 
 
Retningslinjer for sikringskjøring i Rennebu: 
 

1. Barns forutsetninger i trafikken 
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Ved individuell vurdering av den enkelte elevs forutsetninger for å ta seg forsvarlig frem i det 
aktuelle trafikkbildet må det tas hensyn til alder, utvikling, syn og hørsel (Rundskriv 3 -2009 fra 
Utdanningsdirektoratet kap 12.)  
 
Om en skoleveien er særlig farlig eller vanskelig, henger nøye sammen med forutsetninger og 
modning hos det enkelte barn. Det som er særlig farlig for en 6-åring, er ikke nødvendigvis like 
farlig for 10-åringen eller 15-åringen. Trafikkferdighetene er helt avhengig av relevant trening og 
opplæring. Det er store individuelle forskjeller mellom barn på samme aldersnivå. Det lar seg ikke 
gjøre å lage retningslinjer som gir klare fasitsvar på om et barn trenger sikringskjøring eller ikke, 
men Trygg Trafikk har laget følgende oversikt over barns forutsetninger ut fra alderstrinn som vil 
være nyttig i den individuelle vurderingen av søknader om sikringskjøring (Veileder – særlig farlig 
eller vanskelig skolevei, planlagt utgivelse fra Trygg Trafikk i mars 2010): 
 
Elever på 1.trinn: 
Barna er som regel i trafikken sammen med voksne og har derfor liten erfaring som selvstendige 
trafikanter. De er lave og får et helt annet synsfelt enn voksne. Elevene har problemer med å se over 
hekker og brøytekanter og er tilsvarende vanskelige å oppdage for andre trafikanter. Motorikken er 
ikke ferdig utviklet og barna kan ha vanskeligheter med å stoppe brått hvis det kommer en bil. De 
yngste elevene er lekne, impulsive og opptatt av detaljer som fanger interessen der og da. Vi kan 
ikke forvente at de tar andre trafikanters perspektiv. Derfor ser de heller ikke hvilke konsekvenser 
deres atferd kan ha for dem selv og andre. Mange er opptatt av regler og følger disse helt ukritisk, 
og de forventer at andre også følger de samme reglene. De orienterer seg ut fra seg selv. Det de selv 
ser, tror de at også alle andre ser.  
Kjennetegn: 
• liten trafikkerfaring 
• små av vekst som gjør det vanskelig for dem å se og bli sett 
• ser detaljer, men oppfatter ikke alltid sammenhenger 
• har vanskeligheter med å forstå det de ser og hører i trafikken 
• klarer ikke å bedømme avstand og fart til biler som nærmer seg 
• forstår ikke at biler kan dukke opp når de selv ikke ser dem 
• følger regler ukritisk 
 
Elever på 2. og 3.trinn: 
Barna får gradvis mer trafikkerfaring.  De får bedre kroppskontroll, men er fortsatt impulsive og 
lekne. Bevegelsene blir mer automatiserte, noe som gir dem muligheter til å konsentrere seg bedre 
om trafikken rundt seg. De fleste er nysgjerrige og har mye energi. Konsentrasjonen blir bedre, men 
de kan være ukonsentrerte i trafikken, spesielt sammen med flere barn. Elevene tenker fortsatt 
konkret og ser verden ut fra seg selv. Når de eksempelvis ser en bil, så vil de tro at bilføreren også 
ser dem. 
Kjennetegn: 
• mer kroppskontroll, men fortsatt lekende og impulsive 
• tenker konkret og trenger konkret veiledning  
• har vanskeligheter med å ta andres perspektiv 
• fremdeles opptatt av regler 
 
Elever på 4. og 5.trinn 
Elever på dette nivået begynner å få erfaring som selvstendige trafikanter. De fleste har god 
motorikk og kroppsbeherskelse. De kan tolke og dra nytte av det de ser og hører i trafikken, men 
fremstår ofte som større, mer erfarne og modne enn de egentlig er. Elevene er ikke lenger så 
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regelbundne og stiller oftere spørsmål til regler og rutiner. Hva jevnaldrende mener får etter hvert 
mer betydning, ikke bare hva de voksne sier.  
Kjennetegn: 
• har trafikkerfaring fra eget nærmiljø 
• ikke lenger så regelbundne, regler tilpasses eller droppes 
• stiller mer spørsmål og aksepterer ikke ukritisk voksnes pålegg og anbefalinger 
• mer selvstendige 
• begynner å relatere seg mer til jevnaldrende 
 
Elever på 6. og7.trinn: 
De siste årene på barneskolen har elevene ganske mye trafikkerfaring og begynner å kunne overføre 
erfaringer fra en situasjon til en annen. De kan generalisere utfra opplæring og erfaring og er ikke 
lenger så avhengig av konkret veiledning. Motorikken er godt utviklet, og de kan gjøre flere 
kompliserte bevegelser samtidig.  Elevene kan i større grad forutse situasjoner, eksempelvis forstå 
at biler kan komme selv om de ikke ser dem. De forstår bedre konsekvenser av handlinger, men har 
ofte overdreven tro på egne ferdigheter. 
 Kjennetegn: 
• kan overføre erfaringer fra en situasjon til en annen 
• kan generalisere kunnskap 
• kan forutse situasjoner, forstår at biler kan komme selv om de ikke ser dem. 
• har stor tro på egne ferdigheter 
• har evne til å ta andres perspektiv,  
• forstår bedre konsekvenser av handlinger 
 
Elever på 8. -10.trinn  
Elever på ungdomstrinnet er mye i trafikken på egenhånd. De kan bedømme fart og avstand, og de 
kan konsentrere seg. Elevene kan skille mellom vesentlig og uvesentlig informasjon i trafikken, 
men de tenker ofte kortsiktig. Å bli akseptert av jevnaldrende, er spesielt viktig for 
ungdomsskoleelevene. Mange velger derfor adferd som gir øyeblikkelig belønning i form av status 
og anerkjennelse i stedet for det som er tryggest på lengre sikt. Dette gir seg for eksempel utslag i at 
de dropper sykkelhjelmen fordi det ikke regnes som tøft. Mange er opptatt av å teste grenser.  
Foreldrenes påvirkning for denne gruppen er større enn man kanskje tror, selv om ungdom i denne 
alderen ofte er i opposisjon til egne foreldrene.   
Kjennetegn: 
• har trafikkerfaring og en god del trafikkunnskap 
• kan konsentrere seg 
• mangelfull risikoforståelse  
• tester grenser 
• stor tro på egne ferdigheter og usårbarhet 
            

2. Skoleveiregistreringer, følger som eget vedlegg 
 
Retningslinjene revideres årlig. 
 
 
Vurdering:  
 
Kommentarer til de enkelte punktene i HOOs vedtak av 28.10.09: 
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1) I forbindelse med revidering av kommunens trafikksikkerhetsplan samarbeider TS-utvalget 
med Fylkets TS-utvalg for vurdering av trafikksikkerheten. 

2) Retningslinjer for sikringskjøring legges frem i dette saksdokumentet. Bakgrunnen for at 
dette ikke er gjort tidligere skyldes skifte av sekretær i TS-utvalget. 

3) Kommunen må ha godkjent TS-plan for å kunne søke om støtte til trafikksikkerhetstiltak. 
Planen er under revidering og vil være ferdigbehandlet innen fristen for å søke om midler 
går ut.  

4) TS-utvalget foretok trafikksikkerhetsbefaring på skoleveiene høsten 2009. 
5) Årlig rullering av vedtakene tas inn i retningslinjer for sikringskjøring. 

 
Rådmannen tilrår at fremlagte forslag til retningslinjer for sikringskjøring vedtas og at disse legges 
til grunn for skolenes enkeltvedtak. 
 
 
 
 
Melding om vedtak til: 
Skolerådgiver, her 
Rektor Berkåk og Nerskogen skole 
Rektor Innset skole 
Rektor Voll skole 
Økonomirådgiver 
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OMSORGSPLAN - SLUTTBEHANDLING 
 
 
Saksbehandler:  Solveig Løkken Arkiv: G73   
Arkivsaksnr.: 09/428   
 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
21/09 Formannskapet 31.03.2009 
80/09 Hovedutvalg for helse, omsorg og oppvekst 10.12.2009 
9/10 Hovedutvalg for helse, omsorg og oppvekst 11.03.2010 
 
Rådmannens innstilling: 
 
Kommunestyret vedtar utkast til omsorgsplan for Rennebu kommune 2010 -2020 med følgende 
endringer: 
 
På side 14, under p. 3.10, første pilpunkt, strykes ordet ”eventuelle” slik at punktet blir som 
følgende: Planlegging for perioden 2010-2020 bør legge både en faglig og obligatorisk plattform 
for å møte utfordringene som ligger i befolkningsutviklingen. Det betyr at det bør avsettes areal for 
å tilrettelegge for utbygginger slik tilbudet tilpasses brukerne bedre. 
 
På side 17, på trinn 2 i omsorgstrappa, endres teksten til: Partnerskap med familie, frivillig sektor. 
 
Begrepet ”demente” byttes ut med begrepet ”personer med demens”, begrepet ”psykiatriske 
pasienter” byttes ut med begrepet ”personer med psykiske lidelser” og begrepet ”psykisk 
utviklingshemmede” byttes ut med ”personer med fysisk og psykisk funksjonshemming” i hele 
planen. 
 
På side 41 under pkt 6.5 tilføyes før tiltak 6.4: 
For å sikre at tjenestene er i tråd med brukernes behov og ønsker, gjennomføres 
brukerundersøkelser med jevne mellomrom der det også bes om tilbakemeldinger fra pårørende. 
 
Følgende tiltak tas inn: 
Tiltak 6.5   Det gjennomføres brukerundersøkelser med jevne mellomrom 
 
 
Saksdokumenter: 
2046/09 MELDING OM POLITISK VEDTAK - OPPNEVNING AV 

STYRINGSGRUPPE- OPPFØLGING AV RO-RAPPORTEN   
Leder HOO Solveig M. Anglen   

2122/09 INVITASJON TIL ARBEIDET MED OPPFØLGING AV STATUSRAPPORT  
PLEIE- OG OMSORGSTJENESTEN 

2355/09 AGENDA FOR SAMLING PLEIE- OG OMSORGSTJENESTENE 
3373/09 VS: REFERAT FRA 28 OG 29.MAI 2009  

Lill Hemmingsen Bøe   
5893/09 NY PLEIE- OG OMSORGSPLAN FOR RENNEBU  

NHF Rennebu   
824/10 HØRING - OMSORGSPLAN  2010 - 2020  

Råd, utvalg, enheter, fagforeninger   
825/10 HØRING OMSORGSPLAN 2010 - 2020  

Eldrerådet og Rådet for mennesker med  - følger 
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826/10 HØRINGSUTTALELSER VEDR. NY OMSORGSPLAN 2010 - 2020  
Fagforbundet - følger  

827/10 UTTALELSE OMSORGSPLAN 2010 - 2020  
Dag Rostad - følger  

828/10 UTTALELSE OMSORSGSPLAN 2010 - 2020  
Fysioterapeut Jannicke Jacobsen - følger  

829/10 HØRING - OMSORGSPLAN 2010 - 2020  
NHF Rennebu - følger  

830/10 TILBAKEMELDING ANGÅENDE OMSORGSPLAN  
Psykiatritjenesten  - følger  

831/10 INSPILL TIL OMSORGSPLAN 2010 - 2020  
Nestleder/sykepleier HPO  - følger 

1253/10 OMSORGSPLAN  
Enhetsleder LFH/ledende helsesøster - følger   

 
Saksopplysninger:  
 
I desember 2008 gjorde kommunestyret vedtak om gjennomgang av hjemmebaserte tjenester. RO-
senteret ble engasjert til å gjøre en gjennomgang og gi en statusbeskrivelse av ressursbruk og 
kvalitet på tjenestene innen hjemmebasert pleie og omsorg (HPO) og innen institusjonsbasert pleie 
og omsorg (IPO) med vurdering av fremtidige utfordringer. 
 
Etter temakveld i kommunestyret med gjennomgang av RO-senteret sin rapport, ble det oppnevnt 
en styringsgruppe som fikk i oppdrag å følge opp rapporten og utarbeide en omsorgsplan med tiltak.  
 
HOO godkjente utkast til omsorgsplan i desember 2009 og planen ble sendt ut på høring.  
 
Det har kommet 8 skriftlige innspill til høringsutkastet til omsorgsplan 2010 – 2020.  
I tabellen nedenfor er uttalelsene sammenstilt med kommentarer til det enkelte innspill. 
 
 
Uttalelse Rådmannens kommentarer 
09/428-12 fra Eldrerådet og Rådet for mennesker med 
nedsatt funksjonsevne: 

a) På side 14, under p. 3.10, første pilpunkt, strykes ordet 
”eventuelle” slik at punktet blir som følgende: 
Planlegging for perioden 2010-2020 bør legge både en 
faglig og obligatorisk plattform for å møte utfordringene 
som ligger i befolkningsutviklingen. Det betyr at det bør 
avsettes areal for å tilrettelegge for utbygginger slik 
tilbudet tilpasses brukerne bedre. 

b) På side 17, på trinn 2 i omsorgstrappa, endres teksten til: 
Partnerskap med familie, frivillig sektor. 

a) og b) tas inn i planen 

09/428-13 fra Fagforbundet, avd 545 Rennebu: Ingen 
konkrete forslag til endringer av planen.  
Er fornøyd med at kompetanse og behovet for fullstillinger 
vektlegges i planen. 

 

09/428-14 fra spl Dag Rostad, HPO (hjemmebasert pleie og 
omsorg): 

a) Anbefaler å bruke begrepet personer med demens i stedet 

a), b) og c) tas inn i planen  
 
d) er under arbeid 



  Sak 9/10 
 

 Side 17 av 22   
 

for demente. 
b) Anbefaler å bruke begrepet personer med psykiske 

lidelser i stedet for psykiatriske pasienter 
c) Anbefaler å bruke begrepet personer med fysisk og 

psykisk funksjonshemming i stedet for psykisk 
utviklingshemmede 

d) Boligavdelingen, behov for å avklare 
bemanningssituasjonen på kveld og helg 

e) Foreslår bruk av ”miljøvert” i omsorgsboligene. Kan 
være arena for personer med nedsatt funksjonsevne 
og/eller for seniorer. 

 
e) er under utredning på annet 
hold. 

09/428-15 fra fysioterapeut Jannicke Jacobsen:  
a) Anbefaler å beskrive hele rehabiliteringsteamet i tillegg 

til kjerneteamet som angitt i planen. 
b) Ønsker en beskrivelse av hvor mange %-er som må til 

innen rehabilitering for å møte utfordringene i 
samhandlingsreformen 

 
 

a) Tas ikke inn i omsorgsplanen 
da dette inngår i 
rehabiliteringsplanen, som er 
under revidering 
b) Tas ikke inn i planen da 
reformen er lite konkret på nye 
utfordringer innen 
rehabilitering. 

09/428-16 fra NHF (Norges Handikapforbund) Rennebu 
v/Helga Gilberg: 

a) 4.4  Bobehov og bokvalitet: Som et overordnet grep bør 
Rennebu kommune kreve eller stimulere til at alle nye 
boligbygg i kommunen får livsløpsstandard eller 
universell utforming. 

b) Nytt tiltak 5.2.3:Kommunen vil i perioden videreføre og 
styrke ordningen med brukerstyrt personlig assistent 
(BPA). 

c) 5.4.4  
 Uttrykker skepsis til kap 5.4.4: Vi opplever dette kapitlet som 
om man skal gi ansatte kompetanse til å kunne gi dårligere 
tjenester. 
Er skeptisk til å bruke myndighetskrav og bærekraftig ramme 
som kvalitetslist 

d) Anbefaler å gjennomføre brukerundersøkelser med fokus 
på tilfredshet inklusive uttalelser fra pårørende med jevne 
mellomrom 

 

a)Plan- og bygningsloven 
krever ikke universell 
utforming i private boliger, 
men det kan oppfordres . 
b) Når en bruker melder 
behov/ønske om BPA eller at 
kommunen vurderer dette som 
en god løsning, vil det sendes 
søknad til RO-sentret som 
forvalter ordningen. 
Kommunen avsetter penger. 
Tas ikke som eget tiltak. 
c)Det offentliges oppgave er å 
ivareta myndighetskravene og 
sørge for at virksomheten har 
en bærekraftig ramme. 
d)Tas inn i planen 

09/428-17 fra Psykiatritjenesten i Rennebu: 
a) IP (individuell plan), etterlyser en overbygging i 

kommunen som ivaretar samordning og ansvar for dette 
området.  

b) Det stilles spørsmål ved om sikkerhet i forhold til 
fagsystemet Gerica er god nok. 

c) Foreslår filialbutikk tilknyttet den nye 
kantina/dagsenteret på Helsesenteret 

a)Er under utredning 
b)Må avklares 
c)Utredes sammen med andre 
tilbud rundt den nye kantina 
 
 



  Sak 9/10 
 

 Side 18 av 22   
 

09/428-18 fra Wenche Teigen, nestleder HPO: 
a) Mener ikke at Rennebu er for ”snill” i tildeling av 

hjemmesykepleie slik det skisseres i planen og i RO-
rapporten. 

b) Rekruttering: Sette ned en arbeidsgruppe som ivaretar 
dette 

c) Rus er et økende problem, behov for at ansatte med 
spesialutdanning også arbeidet turnus. Man ser det 
samme behovet innen psykiatri 

d) Behov for å bemanne opp boligavdeling/omsorgsbolig på 
kveld og helg 

a)Har valgt å legge RO-
rapporten og kostratall til grunn 
i planen 
b)Vil bli vurdert i 
kompetanseplan 
c)Vil bli vurdert i 
kompetanseplan 
d)Utredning er under arbeid 

09/428-19 fra Marta Withbro, leder LFH (lege-, fysio- og 
helsesøstertjeneste): Ingen konkrete forslag til endringer i 
planen. Er fornøyd med at rehabilitering, mestring og 
forebyggende arbeid har kommet i tiltakene.  

 

 
 
Vurdering:  
 
Rådmannen tilrår at fremlagt omsorgsplan vedtas med følgende endringer:  
 
På side 14, under p. 3.10, første pilpunkt, strykes ordet ”eventuelle” slik at punktet blir som 
følgende: Planlegging for perioden 2010-2020 bør legge både en faglig og obligatorisk plattform 
for å møte utfordringene som ligger i befolkningsutviklingen. Det betyr at det bør avsettes areal for 
å tilrettelegge for utbygginger slik tilbudet tilpasses brukerne bedre. 
 
På side 17, på trinn 2 i omsorgstrappa, endres teksten til: Partnerskap med familie, frivillig sektor. 
 
Begrepet ”demente” byttes ut med begrepet ”personer med demens”, begrepet ”psykiatriske 
pasienter” byttes ut med begrepet ”personer med psykiske lidelser” og begrepet ”psykisk 
utviklingshemmede” byttes ut med ”personer med fysisk og psykisk funksjonshemming” i hele 
planen. 
 
På side 41 under pkt 6.5 tilføyes før tiltak 6.4: 
For å sikre at tjenestene er i tråd med brukernes behov og ønsker, gjennomføres 
brukerundersøkelser med jevne mellomrom der det også bes om tilbakemeldinger fra pårørende. 
 
Følgende tiltak tas inn: 
Tiltak 6.5   Det gjennomføres brukerundersøkelser med jevne mellomrom 
 
 
 
Melding om vedtak til: 
Leder HOO Solveig M. Anglen, Berkåk, 7391 RENNEBU 
Enhetsleder HOO, her,  
Enhetsleder IPO, her,  
Kommunalsjef HOO, her,  
Tillitsvalgt Fagforbundet, Kari Aftreth, 7391 RENNEBU 
Tillitsvalgt Sykepleierforbundet, Gunnhild Sæter, 7391 RENNEBU 
Leder Rådet for funksjonshemmede, Endre Lien, 7393 RENNEBU 
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Leder for Eldrerådet, Jon T. Uv, 7392 RENNEBU 
Tillitsvalgt Fagforbundet, Gunhild Romsås Olsen, 7391 RENNEBU 
RO-senteret, v/ Ingvar Rolstad, 7500 STJØRDAL 
Nestleder IPO, her,  
NHF Rennebu, v/Helga Gilberg, 7391 RENNEBU 
Enhetsleder LFH/ledende helsesøster, Marta Withbro, 7391 RENNEBU 
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FORDELING AV SPES.PED.RESSURSER SKOLEÅRET 2010/2011 
 
 
Saksbehandler:  Torbjørn Norland Arkiv: 223 B01   
Arkivsaksnr.: 10/206   
 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
10/10 Hovedutvalg for helse, omsorg og oppvekst 11.03.2010 
 
 
 
 
Saksdokumenter: 
942/10 SØKNADER OM SPES.PED.RESSURSER SKOLEÅRET 2010/2011  

Innset skole  Ofl §13 - følger 
939/10 SØKNAD OM RESSURSEN SPESIALUNDERVISNING 

Voll skole Ofl § 13 - følger  
1061/10 BEHOV SPESIALPEDAGOGISK HJELP BARNEHAGEPRET 2010/2011 

Vonheim barnehage Ofl § 13 - følger 
1061/10 SØKNAD SPES.PED. RESSURSER 2010-2011 

Nerskogen skole Ofl. § 13 - følger 
1064/10 SØKNAD SPESIALUNDERVISNING 10/11 

Berkåk skole/Rennebu ungdomsskole Ofl § 13 - følger 
 
 
Saksopplysninger: 
 
Uttalt behov for 2009/2010 
Totalt timetall til rådighet er 167timer 
Fosterhjemelever:         36 timer, søknad kommer i slutten av mars 
Berkåk:                       120 timer som et minimum (150 t som utgangspunkt)               
Voll:     23 timer som et minimum  ( 35 t som et utgangspunkt) 
Innset:                   10 timer som et minimum (16 t som utgangspunkt) 
Barnehage:              4 timer (ett barn, beregnet på 17000.-) 
Reserve:                         5 timer 
Totalt:                         198 timer, noe som innebærer 31 timer i overforbruk 
 
 
Fordeling av spesialpedagogisk ressurs for skoleåret 2009-2010 til elever og barn underlagt 
Rennebu kommune. 
 
Det er synliggjort et behov som er ca. 15 % større en tildelt ramme. Dette fører til en felles 
reduksjon tilsvarende. Endelig fordeling blir som følger: 
 
Totalt timetall er167(tildelt ramme) 
Agdenes kommune:                               15.8 timer (en elev er flyttet hjem før tildeling) 
Barnevernstiltak annen kommune:          4.0 timer 
Berkåk skole/ Rennebu u-skole           104.0 timer  
Voll skole                                             26.0 timer  
Innset skole:                                             9.0 timer  
Vonheim barnehage:                            4.0 timer  
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Reserve:                                                   4.2 timer 
Totalt:                                                  167.0 timer 
 
 
Uttalt behov for 2010/2011 
Totalt timetall til rådighet er 167timer 
Fosterhjemelever:         16 timer 
Berkåk:                        130 timer  
Voll:      39 timer  
Innset:                    20 timer  
Nerskogen:                      7.5 timer 
Barnehage:               4.5 timer  
Reserve:                          5 timer 
Totalt:                         222 time 
 
Dette innebærer 55 timer i overforbruk 
 
Fordeling av spesialpedagogisk ressurs for skoleåret 2010-2011 til elever og barn underlagt 
Rennebu kommune. 
 
Det er synliggjort et behov som er ca. 33 % større en tildelt ramme. Dette fører til en felles 
reduksjon tilsvarende. Endelig fordeling blir som følger: 
 
Totalt timetall er167(tildelt ramme) 
Gjesteelev:                                              15 timer  
Berkåk skole/ Rennebu u-skole              94 timer  
Voll skole                                              32 timer  
Innset skole:                                            16 timer  
Nerskogen skole:                                      7 timer 
Vonheim barnehage:                             3 timer  
Reserve:                                                    0 timer 
Totalt:                                                  167.0 timer 
 
 
 
Melding om vedtak til: 
 
Rektorer ved skolene i Rennebu kommune 
Styrer ved Vonheim barnehage 
Fagansvarlig barnevernstjenesten 
Fagansvarlig PPT



   
 

 

 


